ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Página 1 de 2
Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.vargem.sc.gov.br -

compras@vargem.sc.gov.br

2º TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2024/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2023/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023/FMS

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE VARGEM, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 04.838.209/0001-80, sito a Rua Vitorino Chiochetta, 147,
Centro da Cidade de Vargem/SC, neste ato representado pela Gestora do Fundo, Sra. Mari Tania
Pimentel, CPF n.º 027.xxx.xxx-33.

CONTRATADA:  MERCADO BNF EIRELI, estabelecida na Rua Arno Schmidt, nº 239, Bairro Centro, cidade de

Vargem/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 21.301.252/0001-20, neste ato representado pelo Sr.
Waldemir Cardoso dos Passos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO OBJETO
Conforme solicitação da Secretaria demandante, ao objeto fica acrescentado o fornecimento dos itens constantes do
Anexo deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALORES
Em virtude das alterações no objeto, o contrato fica acrescido em R$ 787,23 (Setecentos e oitenta e sete reais, e vinte
e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Os recursos orçamentários para fazer frente as despesas do presente Aditivo serão alocados quando da emissão das
Notas de Empenho, e correrão à conta das dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária do Exercício de
2024, através da seguinte classificação:

Órgão/Unid: 10.01 Fundo Municipal de Saúde
Proj/At.: 2.028 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica a Saúde
(011) 3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0001.0500.001002 Aplicações Diretas .......................   787,23

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO ELEITO
Fica eleito o Foro da Comarca de Campos Novos/SC, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado
que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

Vargem/SC, 10 de setembro de 2024.

Angela Maria dos Passos Alves,    Waldemir Cardoso dos Passos,
Gestora do Fundo Municipal de Saúde   Contratada

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Página 2 de 2
Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.vargem.sc.gov.br -

compras@vargem.sc.gov.br

2º TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2024/FMS
ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE ITENS

Item Descrição Quant.
Preço

Unitário
Preço
 Total

1 ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO 14 4,27 59,78
2 AMACIANTE DE ROUPA, 2 LITROS 2 4,54 9,08
3 BALDE DE 12 LITROS 2 15,14 30,28
4 DESINFETANTE DE BANHEIRO, 2 LITROS 7 6,27 43,89
5 detergente líquido para louca 500mL 28 3,07 85,96
6 escova para vaso sanitário c/ suporte 4 4,79 19,16
7 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 UNIDADES 4 3,72 14,88
8 esponja para lavar louça dupla face  4 0,49 1,96
9 FRONHA LISA 4 7,34 29,36
10 LENÇOL DE SOLTEIRO 4 22,69 90,76

11
PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA
100%LAGODÃO TAMANHO 60CMX60CM

4 9,25 37,00

12
pano de louça grande alvejado, com bainha medidas
aproximadamente 45cmx57cm

7 7,97 55,79

13 PAPEL HIGIÊNICO (EMBALAGEM C/30 UNIDADES DE 60 MTS) 3 20,39 61,17
14 RODO DE BORACHA GRANDE 3 24,95 74,85

15
Rodo de espuma Rodo Espuma Passa Cera; Indicado para limpeza
com aplicação de cera em superfícies lisas, como: pisos,
laminados e assoalhos encerados

8 7,49 59,92

16 sabão em pó embalagem de 1kg 8 4,54 36,32
18 toalha de rosto felpuda grossa 100% algodão 7 7,79 54,53
19 VASSOURA NYLON 2 11,27 22,54

		2024-09-10T13:34:55-0300
	ANGELA MARIA DOS PASSOS ALVES:09310233940